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a když mu bylo 14 let přistěhoval
((

OMAHAPokrok Západu
FUBLI8HED WEEBXY

ly" pro Školní dítky výlet a sice

tentokráte do Millerova Parku
Bližší podrobnosti pořádající vý-

bor či pan učitel opomenul s ná-

mi sděliti Krajané kteříž s dlt-ka-

Bvými hodlají se výletu toho
súčastniti a přáli by si nějakého
bližšího vysvětlení nechť tudíž na

Vycházka do Krugova Parku

byla by stála našeho souseda pana

Filipa málem jeho nový Panama

Když totiž v parku při projížďce

na "Roller Coaster" upozorňoval

p Franka Prosa zdejšího groceri-st- u

aby sobě klobouk upevnil tu
v tom samém momentu vítr jeho
vlastní "Panama" zasáhl a hez-

ky daleko odnesl Pán "dobrý
rádce" musel zaplatiti dobré zpro-pitn- é

nežli svoji ztrátu zpět ob-

držel

Sestra pana ílíhy která jest
provdána za pana Swansona sta-

ví krásnou residenci na Atlas ul

Náš obchodník masem a gro-cer- ií

p Josef Kunci nechal

svému obchodu natřít sváteční ka-

bát a sice do zelena tak že budo-

va vypadá jako z brusu nová

U Melenů nakoupili velké zá-

soby nového podzimního a zimní-

ho zboží na které budou značně

místa potřebovati Za tím úče-

lem rozhodli se veškeré letní zboží

rozvrhu daní povolila 19 mills

Čímž by získala as $120000 a pří-

ští rok nepostačí-l- i jpožádá ještě
o zvýšení rozvrhu o jednú milí o

nic více poněvadž jí zákon už ví-

ce žádati nedovoluje Občané prý
chtějí mít nové školní budovy
nuže ať platí! Učitelky a za-

městnanci ve službách školní ra-

dy chtějí větší plat nuže ať jej
mají Vždyť páni poplatníci při
nynějších vyšroubovaných daních

to ani nepocítí budou-l- i platit o

nějakých "pár" centů více
— Předseda školní rady Chas

R Courtney vzdal se úřadu a mí-

stopředseda dr E llolovtchiner

nastoupil jeho místo C E Par-son- s

zvolen byl jednohlasně mí-

stopředsedou Členem školní ra-

dy na místě Courtneyho stane se

asi soudce W A Foster jenž byl
nominován republikány do školní

rady ze čtvrté wardy Členové

Sears a Foster hlasovali proti při-

jetí resignace Courtneyho poně-

vadž prý byla prosazena jistá o- -

zmíněné autority se obrátí
— Ve čtvrtek dopoledne od

býváno bylo v policejním soudě

přelíčení s hostinským Emil
Hansenem 1223 Chicago ul jenž
byl obviněn z porušení Slocumbo- -

va zákona Eari Mathews jeden
z tajných protihostinské ligy
svědčil že on a tajný Strain kou-

pili Čtyři sklenice piva v hostinci
Hansenově v neděli dne 23 červ
na a že v hostinci tom v 10 ho
din nalézalo se 39 osob jež ve

směs u nálevny pili Dva číšnici

a Ilansen sám byli prý za bárem
a když se Strainem vešli dovnitř
Hansen mu vyšel vstříc a podav
mu ruku poručil prý sklepníkovi

aby je obsloužil — Hansen zase

vypovídal že v onu neděli ležel

nemocen v posteli byv v sobotu

stížen úžehem slunečním a že ne-

mohl vyjiti z domu až příští tý-

den Sklepník Chas Epstein jenž
řídí hostinec dokazoval svědky
že neděli onu ztrávil u jezera Ma-naw- a

a že se nevrátil domů až po-

zdě večer šestičlenná porota ra-

dila se po 2 a půl hodiny o roz-

sudku ale na konec se neshodla

pět bylo pro osvobození a jeden
pro odsouzení Případ projed
náván bude znovu dnes odpole-

dne
— Naše školní rada vydává

více peněz než přijímá (a přijímá
jich hodně) a následek toho jest
slušný schodek Schodek ten ob

náší přítomně dle odhadu finanč
ního výboru školní rady mali-

čkost $80000 a do konce roku do

stoupí as na $125000 Ale hou-

by zle však oni to páni poplatní-
ci zaplatí školní rada požádá v

srpnu městskou radu aby jí při!

ChciVámDokázali
Mojí Schopnosí Uzdravení

se se svými rodiči a sourozenci

dvěma bratry a sestrou do Oma

hy Otec jeho J L Brandeis za

řídil si malý krámek na Farnam

ul mezi 12 a 13 ul v prosinci
1883 Hugo vypomáhal mu v ob

chodě a konal posílky a od té doby

setrval v obchodu jenž stále zkvé'

tal až dostoupil na nynější výši
Asi před dvanácti léty Hugo Bran

rlpia tuh nženil s ftlě Lvel mi Edel- -
I

manovou z Los Angeles Cal však

manželství jejich zůstalo bezdět

no Hugo Brandeis byl rozený ob

chodník a Brandeisovy obchody

děkuji mu z veliké Části za svůj

báječný úspěch Na veřejném i

spoiecensKěm životě podílel se

vždy činně a na humanitní účele

vždy štědře přispíval Omaha ztrá-

cí v Hugo Brandeisovi řádného a

věrného občana jenž pracoval u

přímně a vytrvale o její rozkvět
— Šestiletý "Willie Kouma odci

zil matce své $500 a v pondělí rá

no se soudruhem svým 81etým

Midg Babcockem navštívili něko

lik oděvních obchodů kdež si kou

pili nové obleky střevíce košile a

jiné drahé věci Později seznámili

se s cizím mužem jemuž darovali
padesáti-dollarovo- u bankovku Je
den z obchodníků jenž kloučkům

prodal několik předmětů upozor-

nil na marnotratné hochy policii
kteráž je po delším pátrání večer

zatkla Z odcizených $500 nale

zeno bylo u nich pouze $352 ostat-

ních $148 již utratili Fred Kou-

ma 141etý obdržel od Babcocka

několik dollarů jež tento obdržel

od malého Koumy na útratu a tím

teprve pí Koumová byla upozo-
rněna že peníze její zmizely Pospí-

šila na policii a oznámila ztrátu

svých peněz Zatčení hoši odevzdá-

ni byli včera soudu pro mládež
— Obdrželi jsme několik pěk-

ných pohlednic od pana Leo Skal-

ky mladého krajana jenž před ne-

dávnem odjel z Omahy do Mo-

ntany Poslední pohlednice jest z

Lewiston Mont kteréžto město

se panu Skalkoví velmi líbí a

chválí si vůbec elý stát Monta-

nu
— Paní Františka Vančurová o

níž jsme přinesli zprávu že se stav

její nemoce zlepšil tak dalece že

již může přecházeti byla minulý

týden zase nucena ulehnouti Pře

jeme vážené paní aby se úplně a

brzy pozdravila
— Paní A Čermáková choť

všeobecně známého lékárníka z

13 ul se svým malým synáčkem
a chůvou a Mil Burešová ztrávili

neděli návštěvou v Henson u paní
Marie Letovské která jim ukázala

veškerou úrodu meruněk a vína

nalézající se v její pěkné zahrád-

ce Tato malá společnost se pří-

jemně bavila až do pozdních ho-

din v přátelském hovoru
— V pondělí dn 15 července

vstoupila v stav manželský v Sil-ve- r

City Mex skčna Libuše Bar

tošova 8 panem C Murphym Sleč

na jest dcerou pana F Bartoše

všeobecně známá zručná ošetřova-

telka nemocných Přejeme Libuš-c-e

Štěstí veškeré na nové dráze ži-

votní po níž Be jí bude ubírati

Gratulujeme!
— Již příští pondělí "Národní

Sin" na 13 a William ul bude

míti nového majetníka Pan Vác

Filip kterýž po několik roků ho-

stinec ten vlastnil vyprodal v

těchto dnech celé zařízní panu J
Warapulovi dobře známému kra-

janu v South Omaze i Omaze Ja-

ko pan Filip hleděl vždy krajany
co nejlépe obsloužiti tak i pan

Wampula všemožně se přičiní by

přízeň krajanů sobě uchoval Bu-

de mu potěšením když při svém

nastoupení bude moci krajany v

své místnosti přivjtati
— Velká radost zavládla v

p Rud Dopity oblíbe-

ného majitele moderně rsMzené

hollrny řls 1236 jil 13 ul Min

sobotu totil manilka jtho obda-

řila jej roztomilou dceruškou t
bii tatínek má velkou radost kte-

rou iářiI jeho obličej oej- -

lépe proírsjuje Panu lopitoi
gratulujeme!
— Pan Wta VaUk mjiil ros- -

aihlého obchodu ě! jil 13

ul koupil v téťhto dneh aa jtho-ti-

robu 3 ave a Iiu!rd
kriný lut vrlkoJi OllM n rta

ktrrrml I řiití jaro pott pro se-

be pohodlnou moderní rraž lmci

Zajuté pilný to ůepeVk IťréhoJ

pan VeJUk nlidnla jlnáii!ta v

obfhudi S dodUal
— Itttt! ftedíU lřVřiiie

nepořádají listupei "Ceeki Hkt

patření a předseda by měl nyní
setrvati na svém místě a nevymy-kat- i

se zodpovědnosti Courtney
ve své resignaci praví že "nepo-
kládá za svou povinnost sloužiti

déle na úkor svého soukromého

obchodu"

ZPRÁVY Z BRNA

(Omažského předměstí)
Před časem podal jsem zprá-

vu o synáčku p Josefa Přenosi-

la který přišel k bolestnému úra-

zu když byl totiž jiným hochem

kamenem do oka uhozen Zraně-

ný chlapec byl tehdy ihned převe-

zen do nemocnice kde byla na

jeho oku 3kráte provedena opera
ce při kteréž doufali lékaři ma

lému trpiteli alespoň částečně

zrak zachránili což se však nepo-

dařilo neboť muselo býti oko mi-

nulý týden vyňato jelikož stáva-

la obava že by mohl úplně o zrak

přijíti

bb

Proč to nabízím

Vyléíil jsem na tisíce případ S

ismu chorob ledvin žaludeč-

ních potíží jaterních a břiiních ne-

mocí katarů a naituzenin hrdelních

a prfidulkových zápalu zastaralých
kailQ ilabýcb plíci strienin zla-

tých lil nepořádku močového ústro-

jí ženských a matečních nemocí —

a tisíce jiných neduhu uvedených a

neuvedených r ústřižku

Činím Vám tuto nabídka — bez-

platné pro Váe — byste nemuseli

ani centu při hledáni uzdra-

vení Přeji si by nemocni po ce-

lém avété dovédéli ae kde a jak mo-

hou býti uzdraveni

Rozhodl jsem se dáti desíti tisí-

cům nemocných léčeni v ceně jedno-

ho dollaru zdarma

Tím dokazuji Vám že můžete

zdraví nabýt — anil byste éeho při
tom riskovali — Vyplňte správně
ústřižek neb napiite správně pří-

znaky Valí choroby napiite litelně

Vale jméno a Váli adresu a zatlete
mi dnes liudte prvními kdoi o bet-platn- é

tuto lééeai se ftihlásL
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OSOBNÍ
Minulou sobota zavítala do

Omahy na několikadenní návštžvu

pí Anna Cudová manželka p Job

Čudy z Weston Nebr Paní Cudo

vá jest milým hostem rodiny své

ho zetě J P Přibyla
Místo South Omaha má opět-

né o jeden český podnik více a

sice jest to rozsáblý velko- - i malo

obchod víny kořalkami a třmi

neilenSími imp likéry Vdkozá- -

vod ten zařídil ve své cihelné vel-

ké budově na 21 blíže Q ul

chvalné známý náš krajan pan

Jan Franžk pod názvem "Na
tional Wine & Liauor Co" Ve

spojení i velkoobchodem jest též

elegantně zařízený hostinec kdež

krajanům dostane se vždy té nej-lep- ší

obsluhy Pan Franěk vnitřek

budovy dal co nejmoderněji upra-vit- i

tak že jest to jeden z nejlé-

pe zařízených obchodil toho druhu

na celém západě Krajané z ven-

kova kteří objednávají do svých
domů různé nápoje učiní nejlé-

pe když na tuto českou firmu se

obrátí neboť nikde lepšího zboží

jak pro občerstvení tak i pro lé-

čivé účele neostanou Všimně-t- e

sobě oznámky na jiném místí

uveřejněné

Všecky krajany v Qmaze Ho

Omaze a zvláště na venkově kte-

říž stiženi jsou revmatismem aneb

jinými chronickými nemocemi

ua sírnaté parní láz-

ně "Sulphur Steam Baths" v So

Omaze Sta a sta blahopřejných
dopisů nejlepším odporučením
od těch kteří byvše stiženi zlým
revmatismem aneb jinými chroni-

ckými nemocemi léčení se tam

podrobili a zdrávi odtud do svých
domovů se navrátili mohou býti

zajisté tou nejlepší zárukou —

Jeden ze spolumajiteli těchto
a velmi proslulých

lázní jest Čech Povšimněte sobě

oznámky na jiném místě uveřej-
něné

V sobotu odpoledne navštívil
náš závod v průvodu pí Zemanové

vážený přítel p Václav Vikla z

Lonsdale Minn Pan Vikla pro-

hlédnuv si závod vyjádřil se veli-

ce lichotivě o praktickém jeho za-

řízení Bylo nám potěšením poho-voři- ti

si chvilenku s uvědomělým
tímto krajanem

Pan John F Kreyčík práv-ni- k

který až do nedávná bydlil v

Gregory So Dak přesídlil se do

Lynch Neb kd#2 nyní trvale se

usídlí Pan Kreyčík jest chval-n- ě

znám jako schopný právník s

krajané učiní vždy dobře když
▼e všech záležitostech právních

jakož i notářských s úplnou důvě-

rou ns něho se obrátí
V sobotu v tiskárně naši ná-

vštěvou svoji poctil nás pan Fr
Dočekal i Moberley Mo káVl

jest u dráhy Wabsah jako "fóre-man- "

v "supply dept" zaměst-

nán Pan IWckal vily slyšel
mnoho pěkného o Omaze vyprávě-
li proto s svojí slfěnou dcerou

přijel aby mřato nsie sobě dů-

kladu! prohlédnul Hyb nám

s uvědomělým krajanem
St jrho sličnou deeřott chvilku

fT Nov by Jsou od toho aby

pHaáJely správy e aby ItvsJi
kil ek Ud vsajestal proti s
14 a pěsiorsJy sksbaf poics&iky s

fctilvky Jsttíi ueUfát sprát
set fcAota nsslra ste&ta m M
4tiuL rOSEOXU U $1M

M rrk fás£k ltl straaick

— Porodní babička Louisa Svo-

bodová donesla po děvčátku do

těchto rodin Josefa a Marie Win-cínový-

v č 1813 již 15 ul fa

a Jindřišky Musilových v č

1475 již 15 ul Luk a M ch

v č 1318 Martha ul a

Mika a K Pasarových v čís 1213

William ul a chlapečka donesla

manželům Chas a Emmě Festo-

vým v čís 1718 již 8 ul Gratu-

lujeme I

f3gř" Pro lihoviny vína liké-

ry aneb láhvové a součkové pivo

zavolejte telefonem : Douglas
1907 Schneider & Klein 1232 již
13 ulice 46-t- f

— V sobotu ve 2:15 hodin od-

poledne zahájena byla v soudní sí-

ni č 1 okresní radnice republikán-

ská konvence okresu Douglas za

plné účasti zástupců všech pre-eink- tů

městských i venkovských

Prozatímní předseda Bcn S Baker

a prozatímní tajemník Henry F

Meyers zvoleni byli za trvalého

předsedu a tajemníka a konvence

přikročila ke zvolení delegátů do

státní konvence v Lincoln jmeno-

vání okresního ústředního výboru
a přijetí resolucí Resoluee jimiž
se důrazně schvaluje administrace

Taftová a osobní chovaní se presi-

denta Tafta v úřadě a vyzývají

republikánští volitelové z Nebra- -

sky aby buď podporovali presi-

denta aneb odstoupili z lístku by-

ly konvencí přijaty jednohlasně
Mezi delegáty jmenovanými do

státní republikánské konvence jež
se bude konati v Lincoln dne 30

července nalézají se tito krajané:
Louis Berka Václav Bureš a Wal

ter Rosický z Omahy a James V

Čížek Frank Koutský a John ítí-h- a

ae South Omahy Po odročení

se konvence odbýval schůzi okres-

ní ústřední výbor a zvolil Henry
F Meyerse předsedou na místě

Ben S Bakera a M J Greevey-b- o

tajemníkem na místě Henry
F Meyerse Po zvolení ně-

kolika nových členů na místě

Členů již se odstěhovali aneb z

výboru vystoupli a po zvolení ně

kolika nových členů z nových pre-einkt- ň

utvořených novým rozdí

lením dvanácté wardy schůze

výboru byla odročena V

okresním ústředním výboru budou

zasedati tito krajané: Louis Ber-

ka Frank Michálek a Chas Stiller
z Omahy a Jamfs V Čížek Frank

Koutský a Chris Peřina ze South

Omahy
— V neděli v 6 hodin večer ze

mřel ve Wise Memoriál hospitalu
II Hugo Brandeis nejmladší syn
Jonas L Brandeise zakladatele

největšího a neúspěšnějšího ob-

chodu v Omaze Při skonu jeho
dleli u lože jeho choť bratr Arthur
D Brandeis manželka tohoto ně

kolik důvěrných přátel a ošetřují-
cí lékaři Hugo Brandeis byl již

(Uší dobu nemocen a nalézal se v

ošetřování lékařském avšak vzdor

tomu dle nejlepší své možnosti vy-

konával své práce Teprve od tra

gické smrti svého staršího bratra

'1

H HUGO BRANDEIS

Emila jenl se utopil na lodi Tita
nic stav jtho stále se horšil sl ko-

nině lékaři shledali U jediní
mftJe býti Jtvot jho

Ve středu minulého tý-

dne byl operován ale vsdor

iU Wkařů BrUte
S Joitaa o {(ItidrUbíta utrid
konal —- Puhftb iratmUho ko-

nán byl věra v 10 h!in dopole-

dne v Temple lareel a těleartě p

tfiitatky jeh vinUny k trvalému

uděibkti na hřbitově I1tsant
1111 —- U lluffo ]}ranMe esroUl
e v Masituwfrf Wla roka lid

Pročež Zašlu Vám
Plné Jedno - Dolarové

Lečem pro Vaši

Chorobu na Moje
Vlastní útraty

co možná nejlevněji vyprodat!

j
Navštivte je a jistě že s koupí
budete úplně uspokojeni neboť

ani ve městě levněji tak dobré

zboží nekoupíte

— Vaši přátelé v Čechách bu-

dou vám vděčni když jim před-

platíte "Venkov" a každý měsíc

když je dojde číslo budou na váa

rádi vzpomínati že jste jim opa-

třili dobrou a pro ně nejvýše zají-

mavou a poučnou četbu Ať po-

znají jaké časopisy mají v Ameri-

ce čeští farmeři

PftIJME BE řcký centu jící jeni by
bral objednávky na pivo a lihoviny
Bt&lé mlitto pro schopného muie

vekhert podrobnontl o Vaflí osobí
v prvém dopité a adreimjjte: Vlaat
Rl&dok 108 Wet 6th Btreet Kanaae

City Mo Me

NA PRODEJ dam o 4 ivčtnlcích a
dva loty každý 00x132 st Více mla

dyh ovocných ilromfl Prodá ra

podmínek BliíSl v é 4118 No
37 Htr Omaha Nebr l íp

sa ww mm m

Domácí Lékařská Kniha 0
Repsa] a uveřejnil jsem knihu

"Nemoce LidHtva" Příčiny Příz-

naky Léčeni různých nemoci Kniha

obsahuje 80 stránek poučného zají-

mavého skutečně užitečného čteni
Dává aprávy rady návody o nemo-

cích a o léčeni v domácnosti —--

Jest a zahrnuje ▼ obě výsledek
mnoholetého studia zkušeností a

u léčení

Kniha ta je psána v jednoduché
otevřené mluví by každý rozumčti
mohl co v ní je psáno — Poptáv-
ka po této knize byla tak velká le
jsem byl nucen vytisknout! a zasí-

lat! ji v Angličiné Celtině Hniti-n- ě

Němčině Norvéžltině Italštině
olltině ftpsnflltině a dvéditlně
Kniha povl Vám o vleeh nemo-

cích Líčí jsk nemoce povstávají
jak se nedbalosti zahnizďujt Jaké

jou příznaky nemoce tě neb oné

a jak jeet jich možno vyléčiti Povl
Vám eo máte jisti a eo ne — v pá-

du nemoce Poví Vám jak ae před
nemoci uchránitL Jak nemoe zame-

zili Poví Vám jak mnohé nemoce

mohou býti vyléčeny doma — bez
lékaře

UiU Pf mui

bsial I Závraf

Co Vám nabízím
Vám kdoi trpíte jakoukoli cho-

robou — kdoi potřebujete lékafaké

rady a pomoci — kdoi nemocemi a
utrpením jutě vyiíleni a bez nadíje
—- Vám utilu bezplatní léčení t ee-J- £

jednoho dollaru
Nečiní rozdílu 'na jakou chorobu

rite — anii jak dlouho jii e

tím trápíte — neíinl rozdílu kolik
léíidel a léčitel a jate tkouáeli —

tejné zdali atařl neb mladí — zda-

li mu£ nb léna — a nečiní rozdílu
kdo nebo eo jate a bydlíte li ▼ mě-

stech neb zákoutích — tato moje
nabídka platí pro Váa a míní každé
alovo jak zde napsáno

Co zde piti jeat přeaný obsah

kůtku jimii chci Vám dokázat! te

já odborník u léčení rlech zastara-

lých neduhu mohu ryléílti téi Váa
Po dloubá léta práce na poli lé-

kařském — dlouholetém léčeni ne-

moci viebo druhu dokázal jem ie
mfij zpfiob o lříeni chorob a nedu-

hu ZJwtsrsHcb jeat áclnnéjii a

ja Uk l""t jiné
IWet nejm aolujen dokud ne-

dokáži tét Vám — a téi novým

nemocných le Vás i jich
dovedu Iokud jim nedo-

káží le moje iéérnt f dix-el- Jinsk

wvřlít A toho mohu syni dukáza-t- i

na moje vlastni 6traty
Jste li ji! dustl nasyceni tim pou-

hým slibová ním a "dokssováalm

hubou" zajisti nenecháte si ujiti
HMitost poulili téU astidky kle
rá Vám dává dfikaa skuWJsý

Co Vin třeba tinitL

Nl li Vsi ehoroba jmsaováaa
ve v4ijiía ásthlka aseh se vUš-

li nriti as jakou Masa trplt
iit wl pssst ve Vsll msUfskl 1

vylts mt Vsll vls almss
vfeiikl Mskf Váli tUruhy l i

! fwasl a salWt Asthlsk na l
Jss W KUI 11 Wsyss UA

átWal viMS frk-Jrl- — sapeJ
U e aiaUslsJ vtsU —

plmé Wss4 te V asi cawssa ?

)éaM4e eUe tm tss sMrti
U lmiH Usstshws "Keas
ee U44v" tl 4tM i Mkal

tmi-- a náv4r a rJrUy sr
Wíssl ls4 s4ana a vW#4
Ka tU asliis k4e lti

Ia4s4 sávatka Mi ms4
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Zalicte ml éplsý kar lélebsý pro moji dole evedeno choroba a kaika
"NEMOCE LirwTVA" Idarmá s vyBl"ft jak silbeae v hořjsi sisáaee
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